
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 문화관광체육과 ~ 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광체육과 9,846,034 10,109,100 △263,066

국            189,062 180,562 8,500

균            300,000 300,000 0

시          1,291,372 1,217,872 73,500

교            200,000 200,000 0

구          7,865,600 8,210,666 △345,066

문화도시 조성 7,598,285 7,757,004 △158,719

국             81,000 72,500 8,500

균            300,000 300,000 0

시            890,774 887,274 3,500

교            200,000 200,000 0

구          6,126,511 6,297,230 △170,719

지역문화 진흥환경 조성 2,694,090 2,822,189 △128,099

국             15,000 15,000 0

시             38,724 38,724 0

구          2,640,366 2,768,465 △128,099

소년소녀합창단 운영 105,528 122,919 △17,391

301 일반보상금 97,028 114,419 △17,391

10 행사실비보상금 12,459 16,750 △4,291

  ○제4회 2009 전국소년소녀합창제(격년제)                12,459             16,750          △4,291

    ―참가공연팀 실비보상                 7,000             10,000          △3,000

    ―참가팀 식비                 2,959              3,250            △291

    ―특별출연팀                 2,000              3,000          △1,000

  경정 7,000,000원

  경정 2,959,000원

  경정 2,000,000원

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 84,569 97,669 △13,100

  ○소년소녀합창단운영                84,569             97,669         △13,100

    ―지휘자 수당 등                24,000             28,800          △4,800

      ㆍ단무장                     0              4,800          △4,800

    ―활동지원비                 4,864              8,064          △3,200

    ―간식비                 8,580             10,080          △1,500

    ―정기연주회 개최 및 대회참석                19,775             23,375          △3,600

      ㆍ안무지도비                 1,000              1,800            △800

      ㆍ정기연주회 찬조출연보상금
                3,000              3,600            △600

      ㆍ차량임차료                 1,500              2,500          △1,000

      ㆍ합창단원 이동에 따른 여행자보험 가입
                  200              1,400          △1,200

  경정 0원

  경정 4,864,000원

  경정 8,580,000원

  경정 1,000,000원

          경정 3,000,000원

  경정 1,500,000원

          경정 200,000원

합창단 운영 83,385 88,505 △5,120

301 일반보상금 83,385 88,505 △5,120

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 72,315 77,435 △5,120

  ○합창단 운영비                72,315             77,435          △5,120

    ―활동지원비(교통비)                 8,260              8,960            △700

    ―간식비                 7,824             11,200          △3,376

    ―단복구입                18,756             19,800          △1,044

  경정 8,260,000원

  경정 7,824,000원

  경정 18,756,000원
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

풍물단 운영 5,629 39,970 △34,341

301 일반보상금 5,629 39,970 △34,341

10 행사실비보상금 0 4,800 △4,800

  ○풍물단 전국사물놀이경연대회 참가 실비보상
                    0              4,800          △4,800      경정 0원

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 5,629 35,170 △29,541

  ○풍물단운영비                 5,629             35,170         △29,541

    ―활동지원비                 2,472             11,520          △9,048

    ―간식비                 2,407             14,400         △11,993

    ―정기연주회 개최 및 대회참석                     0              8,500          △8,500

      ㆍ현판                     0                150            △150

      ㆍ현수막                     0                850            △850

      ㆍ홍보물 제작                     0              3,500          △3,500

      ㆍ발표회 및 행사지원 실비보상                     0              1,500          △1,500

      ㆍ차량임차                     0              2,500          △2,500

  경정 2,472,000원

  경정 2,407,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

공공문화시설 위탁관리 2,270,474 2,341,721 △71,247

401 시설비및부대비 782,219 842,500 △60,281

01 시설비 774,055 822,326 △48,271

  ○공공문화시설 시설비               774,055            822,326         △48,271

    ―문화회관                87,088            108,000         △20,912

      ㆍ폐분수시설 철거 및 야외무대 설치공사
               26,038             38,000         △11,962

      ㆍ문화대학 지하강의실 수선공사
               61,050             70,000          △8,950

    ―검단복지회관               686,967            714,326         △27,359

      ㆍ오수정화조 폐쇄 및 직관연결공사
               25,967             33,000          △7,033

      ㆍ헬스장 증축공사               452,100            466,126         △14,026

      ㆍ수영장 유아풀 개수공사
              183,400            186,700          △3,300

      ㆍ본관 2.3층 부대시설(화장실, 샤워실) 설
        치공사                25,500             28,500          △3,000

          경정 26,038,000원

          경정 61,050,000원

          경정 25,967,000원

  경정 452,100,000원

          경정 183,400,000원

          경정 25,500,000원

02 감리비 6,990 19,000 △12,010

  ○공공문화시설 감리비                 6,990             19,000         △12,010

    ―검단복지회관                 6,990             19,000         △12,010

      ㆍ헬스장 증축공사                 6,990             16,000          △9,010

      ㆍ수영장 유아풀 개수공사                     0              3,000          △3,000

  경정 6,990,000원

  경정 0원

403 자치단체등자본이전 1,443,255 1,454,221 △10,966

02 공기관등에대한대행사업비 1,443,255 1,454,221 △10,966

  ○시설관리공단위탁대행사업비(문화회관)
              519,624            543,134         △23,510

  ○시설관리공단위탁대행사업비(검단복지회관)
              866,183            852,329           13,854

      경정 519,624,000원

      경정 866,183,000원
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시설관리공단위탁대행사업비(녹청자도요지사
    료관)                57,448             58,758          △1,310      경정 57,448,000원

품격높은 문화예술제 추진 577,900 621,070 △43,170

시            120,000 120,000 0

교            200,000 200,000 0

구            257,900 301,070 △43,170

제14회 서곶문화예술제 110,500 119,170 △8,670

201 일반운영비 38,500 43,470 △4,970

03 행사운영비 37,870 42,840 △4,970

  ○서곶문화예술제 행사운영비                37,870             42,840          △4,970

    ―배너                 2,280              5,000          △2,720

    ―무대현판                 1,200              3,200          △2,000

    ―미술서예작품전시회                11,530             11,780            △250

      ㆍ도록제작                 8,750              9,000            △250

  경정 2,280,000원

  경정 1,200,000원

  경정 8,750,000원

301 일반보상금 47,800 49,700 △1,900

10 행사실비보상금 47,800 49,700 △1,900

  ○서곶문화예술제                40,000             41,700          △1,700

    ―야외공연                 6,500              7,600          △1,100

      ㆍ출연자 보상                 4,900              6,000          △1,100

    ―피아노경연대회                 4,500              5,100            △600

      ㆍ심사위원 보상                 3,000              3,600            △600

  ○서곶문화예술제 현장체험(서예체험외4)
                5,800              6,000            △200

  경정 4,900,000원

  경정 3,000,000원

      경정 5,800,000원

401 시설비및부대비 24,200 26,000 △1,800

04 행사관련시설비 24,200 26,000 △1,800

  ○ 서곶문화예술제 공연무대장치 설치                24,200             26,000          △1,800

    ―국악공연 외 3개 공연                14,700             16,000          △1,300

    ―학생야외공연 등                 9,500             10,000            △500

  경정 14,700,000원

  경정 9,500,000원

지역문화예술 지원 145,000 179,500 △34,500

201 일반운영비 0 4,500 △4,500

03 행사운영비 0 4,500 △4,500

  ○찾아가는 음악회                     0              4,500          △4,500

    ―포스터                     0              1,500          △1,500

    ―현수막                     0              3,000          △3,000

  경정 0원

  경정 0원

307 민간이전 120,000 150,000 △30,000

04 민간행사보조 120,000 150,000 △30,000

  ○찾아가는 작은음악회                20,000             50,000         △30,000  경정 20,000,000원

문화재관리 사업 4,234,295 4,238,745 △4,450

국             27,500 27,500 0

균            300,000 300,000 0

시            728,550 728,550 0

구          3,178,245 3,182,695 △4,450
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화재관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 관리일반 84,295 88,745 △4,450

국             27,500 27,500 0

시             28,550 28,550 0

구             28,245 32,695 △4,450

401 시설비및부대비 40,550 45,000 △4,450

국             17,500 17,500 0

시              9,750 9,750 0

구             13,300 17,750 △4,450

01 시설비 40,550 45,000 △4,450

  ○신현동 회화나무 휀스교체 등
               23,350             25,000          △1,650      경정 23,350,000원

국             17,500 17,500 0

시              3,750 3,750 0

구              2,100 3,750 △1,650

  ○조서강묘 휀스교체                 7,200             10,000          △2,800  경정 7,200,000원

시              6,000 6,000 0

구              1,200 4,000 △2,800

 관광진흥 사업추진 92,000 75,000 17,000

국             38,500 30,000 8,500

시              3,500 0 3,500

구             50,000 45,000 5,000

관광안내홍보물 제작 및 개발 25,000 15,000 10,000

국              5,000 0 5,000

구             20,000 15,000 5,000

201 일반운영비 25,000 15,000 10,000

국              5,000 0 5,000

구             20,000 15,000 5,000

01 사무관리비 25,000 15,000 10,000

  ○관광안내지도 제작                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국              5,000 0 5,000

구              5,000 0 5,000

관광기념품육성 7,000 0 7,000

국              3,500 0 3,500

시              3,500 0 3,500

307 민간이전 7,000 0 7,000

국              3,500 0 3,500

시              3,500 0 3,500

04 민간행사보조 7,000 0 7,000

  ○관광기념품 개발 및 생산장려보조금
                7,000                  0            7,000      7,000,000원

국              3,500 0 3,500

시              3,500 0 3,500

서구체육 육성 2,193,354 2,300,176 △106,822

국            108,062 108,062 0

시            400,598 330,598 70,000

구          1,684,694 1,861,516 △176,822

생활체육 육성 2,043,044 2,000,115 42,929
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부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            108,062 108,062 0

시            380,598 310,598 70,000

구          1,554,384 1,581,455 △27,071

생활체육 운영 보급 6,050 1,050 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○생활체육교실운영 체지방측정기 구입
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

직장운동경기부 운영 402,576 449,126 △46,550

시            104,000 104,000 0

구            298,576 345,126 △46,550

201 일반운영비 19,766 20,466 △700

02 공공운영비 19,370 20,070 △700

  ○공공요금 및 제세                13,370             14,070            △700

    ―롤러선수숙소 공과금                10,700             11,400            △700  경정 10,700,000원

301 일반보상금 382,810 428,660 △45,850

시            104,000 104,000 0

구            278,810 324,660 △45,850

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 382,810 428,660 △45,850

  ○직장운동경기부 인건비(감독,선수)
              226,700            262,350         △35,650      경정 226,700,000원

시             70,000 70,000 0

구            156,700 192,350 △35,650

  ○훈련비                11,700             14,700          △3,000

  ○대회출전비                28,000             35,200          △7,200

  경정 11,700,000원

  경정 28,000,000원

시             12,000 12,000 0

구             16,000 23,200 △7,200

롤러교실 운영 1,490 3,020 △1,530

201 일반운영비 1,490 3,020 △1,530

03 행사운영비 1,490 3,020 △1,530

  ○롤러교실                 1,490              3,020          △1,530

    ―롤러교실 수료증 제작                   220                240             △20

    ―플래카드                   495                500              △5

    ―초청장 제작                   145                360            △215

    ―물품운송비                   200                900            △700

    ―의료임차                   200                750            △550

    ―행사진행물품 구입                    60                100             △40

  경정 220,000원

  경정 495,000원

  경정 145,000원

  경정 200,000원

  경정 200,000원

  경정 60,000원

체육시설 정비 및 운영지원 484,324 472,984 11,340

시            131,000 131,000 0

구            353,324 341,984 11,340

201 일반운영비 8,884 10,984 △2,100

02 공공운영비 5,100 7,200 △2,100

  ○공공요금 및 제세                 5,100              7,200          △2,100
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부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―배수지상부 체육시설 전기요금 등
                5,100              7,200          △2,100        경정 5,100,000원

401 시설비및부대비 383,760 392,000 △8,240

시            131,000 131,000 0

구            252,760 261,000 △8,240

01 시설비 383,760 392,000 △8,240

  ○생활체육시설 설치공사(왕길근린공원 농구장
    조성 외 7식)               345,760            354,000          △8,240      경정 345,760,000원

시            131,000 131,000 0

구            214,760 223,000 △8,240

403 자치단체등자본이전 91,680 70,000 21,680

01 자치단체자본보조 91,680 70,000 21,680

  ○학교잔디운동장조성(검단중학교)
               91,680             70,000           21,680      경정 91,680,000원

서구 게이트볼장 위탁관리 81,286 85,866 △4,580

403 자치단체등자본이전 81,286 85,866 △4,580

02 공기관등에대한대행사업비 81,286 85,866 △4,580

  ○시설관리공단위탁대행사업비(서구게이트볼장)
               81,286             85,866          △4,580      경정 81,286,000원

서구국민체육센터 위탁 관리 637,245 697,996 △60,751

403 자치단체등자본이전 583,020 643,771 △60,751

02 공기관등에대한대행사업비 583,020 643,771 △60,751

  ○시설관리공단위탁대행사업비(국민체육센터)               583,020            643,771         △60,751

    ―인건비                     0                  0                0

    ―사업비               583,020            643,771         △60,751

  경정 0원

  경정 583,020,000원

실내게이트볼장 및 배드민턴장 인조잔디 조성 140,000 0 140,000

시             70,000 0 70,000

구             70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

시             70,000 0 70,000

구             70,000 0 70,000

01 시설비 140,000 0 140,000

  ○실내게이트볼장 및 배드민턴장 인조잔디 조성
    사업               140,000                  0          140,000      140,000,000원

시             70,000 0 70,000

구             70,000 0 70,000

체육행사 사업 150,310 300,061 △149,751

시             20,000 20,000 0

구            130,310 280,061 △149,751

2009 구민건강 달리기대회 0 6,600 △6,600

201 일반운영비 0 6,100 △6,100

03 행사운영비 0 6,100 △6,100

  ○2009 인천서구건강달리기대회                     0              6,100          △6,100
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부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 체육행사 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―메달 제작 (완주및입상)                     0              3,500          △3,500

    ―홍보물 제작                     0                750            △750

    ―현수막 제작                     0                500            △500

    ―에어아치 대여                     0              1,000          △1,000

    ―손깃발 제작                     0                150            △150

    ―학생부입상자 상장 제작                     0                200            △200

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

301 일반보상금 0 500 △500

10 행사실비보상금 0 500 △500

  ○시범단 공연                     0                500            △500  경정 0원

2009 구민화합 체육대회 300 120,134 △119,834

201 일반운영비 0 110,634 △110,634

01 사무관리비 0 9,500 △9,500

  ○일반수용비                     0              7,500          △7,500

    ―구민화합체육대회 진행요원 단체복구입
                    0              5,000          △5,000

    ―구민화합체육대회 진행요원 모자구입
                    0              2,500          △2,500

  ○급량비                     0              2,000          △2,000

    ―구민화합체육대회 종사자및진행요원급식비
                    0              2,000          △2,000

        경정 0원

        경정 0원

        경정 0원

03 행사운영비 0 101,134 △101,134

  ○홍보물제작                     0              5,134          △5,134

    ―팜프렛제작                     0              4,000          △4,000

    ―현수막제작                     0              1,000          △1,000

    ―초청장                     0                134            △134

  ○헬륨풍선                     0              1,000          △1,000

  ○우승컵                     0              3,150          △3,150

    ―우승                     0              1,350          △1,350

    ―준우승                     0              1,080          △1,080

    ―3위                     0                720            △720

  ○축포                     0              2,000          △2,000

  ○진행물품구입                     0              2,000          △2,000

  ○행사장 전기배선공사                     0              2,000          △2,000

  ○구민화합체육대회 지원                     0             85,000         △85,000

  ○물품운송비                     0                600            △600

  ○의료임차                     0                250            △250

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

301 일반보상금 300 9,500 △9,200

10 행사실비보상금 300 2,500 △2,200

  ○시범경기참가자보상                   300              2,500          △2,200  경정 300,000원

12 기타보상금 0 7,000 △7,000

  ○출전선수 상해치료비                     0              5,000          △5,000  경정 0원
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부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 체육행사 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○출전선수 상해보험가입                     0              2,000          △2,000  경정 0원

종목별 체육대회 지원 102,262 125,579 △23,317

201 일반운영비 6,454 8,654 △2,200

03 행사운영비 3,808 6,008 △2,200

  ○단위체육행사 물품운송비                   300              1,500          △1,200

  ○단위체육행사 의료임차                   250              1,250          △1,000

  경정 300,000원

  경정 250,000원

301 일반보상금 300 15,450 △15,150

12 기타보상금 300 15,450 △15,150

  ○체육행사출전선수 상해치료비                     0              9,500          △9,500

  ○체육행사출전선수 상해보험금
                  300              5,950          △5,650

  경정 0원

      경정 300,000원

307 민간이전 92,708 98,675 △5,967

04 민간행사보조 88,708 94,675 △5,967

  ○구청장기배 생활체육종목별대회 개최(18개대
    회)                88,708             94,675          △5,967      경정 88,708,000원

행정운영경비(문화관광체육과) 46,870 44,520 2,350

기본경비 43,495 41,145 2,350

기본경비 43,495 41,145 2,350

201 일반운영비 16,681 15,081 1,600

01 사무관리비 16,681 15,081 1,600

  ○일반수용비                 9,581              8,781              800

  ○급량비                 7,100              6,300              800

  경정 9,581,000원

  경정 7,100,000원

405 자산취득비 2,898 2,148 750

01 자산및물품취득비 2,898 2,148 750

  ○문서세단기 구입                   750                  0              750  750,000원*1대

재무활동(문화관광체육과) 7,525 7,400 125

보전지출 7,525 7,400 125

반환금기타 7,525 7,400 125

802 반환금기타 7,525 7,400 125

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,325 5,200 125

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 반환금
                5,325              5,200              125      경정 5,325,000원
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